
quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2020 

 

AVISO DE PROCESSO DE COMPRA 

A  Câmara  Municipal  de  Itabuna–BA,  informa,  por  meio  do  Setor  de  Licitações  e 

Contratos, a quem interessar possa, que se encontra em aberto, para realização de pesquisa 

de preços, processo de compra, autuado sob o número epigrafado, que visa a Contratação de 

Pessoa Jurídica para a prestação do serviço de PLOTAGEM de parede em adesivo leitoso com 

o fito de atender demanda da Câmara Municipal de Itabuna.  

As empresas  interessadas podem encaminhar suas cotações para o seguinte 

endereço  de  e‐mail:  licitacoes.cmvi@gmail.com  ou  protocolar  diretamente  no  Setor  de 

Licitações e Contratos, localizado na sede da Câmara Municipal de Itabuna, situada na Avenida 

Aziz Maron,  s/n, Espaço Cultural Professor  Josué de Sousa Brandão, 1º Andar, bairro Góes 

Calmon, Itabuna‐BA.   

O  formulário para apresentação do orçamento pode ser obtido por meio do 

link:  https://1drv.ms/w/s!AsHLPIIFdF7PgY0Tg6Y3eozhPFOa8g?e=qZAiTp  

Informamos que o prazo para encaminhamento das cotações se estende até o 

dia 10 de dezembro de 2020.  

Esclarecemos,  ainda,  que  a modalidade  de  compra  adotada  dependerá  dos 

resultados obtidos a partir da presente pesquisa de preços. 

Quaisquer dúvidas referentes ao processo poderão ser sanadas por meio do e‐

mail acima citado, bem como através do telefone (73) 2103‐2124.  

Itabuna – Bahia, 03 de dezembro de 2020. 

 

JOÃO PAULO P. CUNHA 

Assistente Administrativo  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 

 
 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O  Presidente da  CÂMARA MUNICIPAL DE  ITABUNA‐BA,  Sr.  RICARDO DANTAS XAVIER,  no uso de  suas  atribuições 
legais  e  regimentais,  examinando  o  Processo  de  Licitação  realizado  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  sob  nº 
004/2020, e, 
 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade emprestada ao procedimento licitatório, realizado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico,  do  tipo  menor  preço  (por  lote),  que  tem  como  objeto  o  registro  de  preços  para  futuras  e  eventuais 
aquisições  de equipamentos,  acessórios  e  suprimentos  de  informática,  a  fim de  atender  a  demanda de diversos 
departamentos  desta  Casa  Legislativa,  observando  as  especificações  e  quantidades  estabelecidas  no  edital  e  seus 
anexos; 
 
CONSIDERANDO  a  estrita  obediência  às  disposições  da  Lei  Federal  10.520/02,  Lei  Complementar  123/06, 
subsidiariamente  à  Lei  Federal  8.666/93,  demais  normas  regulamentares  aplicáveis  à  espécie  e  suas modificações 
ulteriores; 
 
CONSIDERANDO  pareceres,  do  Jurídico  e  da  Controladoria  desta  Casa,  favoráveis  aos  procedimentos  adotados  na 
realização do certame; 

 
CONSIDERANDO, por fim, que o princípio da continuidade dos serviços administrativos impõe que se conclua o ciclo 
licitatório; 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a licitação em epigrafe, mantendo a decisão do Pregoeiro Oficial, que adjudicou o objeto em favor das 
seguintes vencedoras:  
 
L L M INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 13.641.746/0001‐26, sita à Rua Edístio Pondé, 353, 
Stiep, Sala 104. Salvador ‐ BA, CEP: 41.770‐395, o LOTE 01 (Impressoras) e LOTE 03 (Computadores e Monitor), pelos 
valores respectivos de R$ 32.570,00 (trinta e dois mil quinhentos e setenta reais) e R$ 56.900,00 (cinquenta e seis 
mil e novecentos reais). 
 
ALDITEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 04.612.101/0001‐74, sita à Estrada da 
Muriçoca,  06,  São Marcos,  Salvador  ‐  BA,  CEP:  41.250‐420,  o  LOTE  02  (Notebooks),  LOTE  06  (Scanner) e  LOTE  07 
(Tablet), pelos valores respectivos de R$ 89.998,80 (oitenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta 
centavos),  R$ 14.800,00  (quatorze mil  e oitocentos  reais) e R$ 4.349,55  (quatro mil  trezentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta e cinco centavos). 
 
TOP LICITA LICITACOES E COMERCIO DE PRODUTOS EM GEREAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.883.543/0001‐
37, estabelecida à Rua Afonso Flores Menegoti, 452,  Jardim São Pedro, Marialva – PR, CEP: 86.990‐000, o LOTE 04 
(Nobreaks), pelo valor de R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais). 
 
BR  ALL  EVENTOS  E  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMATICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 
11.054.102/0001‐06, estabelecida à Rua Dr. Pontes Neto, 212, Engenheiro Luciano Cavalcante, Fortaleza – CE, CEP: 
60.813‐600, o LOTE 05 (Projetor e Tela de Projeção), pelo valor de R$ 5.824,00 (cinco mil oitocentos e vinte e quatro 
reais). 
 
HD SUPRI INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 36.226.403/0001‐09, estabelecida à Rua Pioneiro Joaquim 
dos Santos, 231, Jardim Novo Oásis, Maringá – PR, CEP: 87.043‐620, o LOTE 08 (Cartuchos de Impressora), pelo valor 
de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Câmara Municipal de Itabuna

Rua São Vicente de Paula, 227 – Itabuna – BA – CEP:45.600-105 – Fone: (73) 3215- 9100 – Fax: (73) 3211-3720 

 

DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA ME, pessoa  jurídica,  inscrita no CNPJ  sob nº 06.135.679/0001‐02, sita à Rua 
Jesiel Norberto, 693, Candeias, Vitória da Conquista  ‐ BA, CEP: 45.028‐492, o LOTE 09  (Acessórios de  Informática), 
LOTE 10 (Equipamentos de Rede) e LOTE 11 (Baterias e Pilhas), pelos valores respectivos de R$ 13.000,00 (treze mil 
reais), R$ 12.799,96 (doze mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) e R$ 5.757,12 (cinco mil 
setecentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). 
 
Encaminhem‐se  os  autos  do  processo  para  formalização,  caso  necessário,  do  Instrumento  de  Contrato  ou  Ata  de 
Registro de Preço, devendo ser convocado o proprietário ou representante legal das empresas acima para assinatura 
em até 05 (cinco) dias úteis após a convocação. 
 
Itabuna‐BA, 2 de dezembro de 2020. 
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 

 
 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O  Presidente  da  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ITABUNA‐BA,  Sr.  RICARDO  DANTAS  XAVIER,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais, examinando o Processo de Licitação realizado na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 005/2020, e, 
 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade emprestada ao procedimento licitatório, realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço (por lote), que tem como objeto o registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de materiais de 
alvenaria, hidráulicos, elétricos,  ferramentas, e EPIs, com o fito de atender demanda da CMVI, observando as especificações e 
quantidades estabelecidas no edital e seus anexos; 
 
CONSIDERANDO a estrita obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/06, subsidiariamente à Lei 
Federal 8.666/93, demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e suas modificações ulteriores; 
 
CONSIDERANDO  pareceres, do  Jurídico e da Controladoria desta Casa,  favoráveis aos procedimentos adotados na  realização do 
certame; 

 
CONSIDERANDO, por fim, que o princípio da continuidade dos serviços administrativos impõe que se conclua o ciclo licitatório; 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR  a  licitação em epigrafe, mantendo a decisão do Pregoeiro Oficial, que adjudicou o objeto em  favor das  seguintes 
vencedoras:  
 
H7 COMERCIO E SERVICOS EIRELI‐ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 15.360.195/0001‐58, sita à Rua Estados Unidos, 383 
A, Santa Rita, Eunápolis ‐ BA, CEP: 45.830‐344, o LOTE 01 (Material Elétrico), LOTE 02 (Material Elétrico para Manutenção de Rede 
de Distribuição) e LOTE 05 (Material de Alvenaria), pelo valores respectivos de R$ 23.397,00 (vinte e três mil trezentos e noventa 
e sete reais), R$ 4.941,41 (quatro mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta e um centavos) e R$ 4.988,50 (quatro mil 
novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 
ANA MARIA DE ANDRADE ME,  inscrita no CNPJ sob o nº 28.213.610/0001‐92, estabelecida à Rua Nossa Senhora do Carmo, 670, 
Sete  de  Abril,  Salvador  –  BA,  CEP:  41.385‐040,  o  LOTE  03  (Material  Hidráulico  para  Manutenção  Externa),  pelo  valor  de  R$ 
11.000,00 (onze mil reais). 
 
COMERCIAL  VANGUARDEIRA  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  10.942.831/0001‐36,  estabelecida  à  Rua  Fritz  Spernau,  100, 
Fortaleza, Blumenau – SC, CEP: 89.055‐00, o LOTE 04 (Material Hidráulico para Manutenção de Rede de Água e Esgoto), pelo valor 
de R$ 1.696,99 (nove mil seiscentos e noventa e nove reais). 
 
JOBASA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 19.284.037/0001‐17, sita à Avenida Princesa 
Isabel,  1.327,  Térreo,  São  Caetano  ‐  BA,  CEP:  45.607‐123,  o  LOTE  06  (Material  de  Pintura),  LOTE  07  (Parafusos,  Buchas, 
Abraçadeiras, Serra),  LOTE 08  (Areia e Brita),  LOTE 09  (Ferramentas 1),  Lote 10  (Ferramentas 2) e  LOTE 11  (EPIs), pelo valores 
respectivos de R$ 16.270,80 (dezesseis mil duzentos e setenta reais e oitenta centavos), R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais), R$ 
2.390,00  (dois  mil  trezentos  e  noventa  reais),  R$  7.650,00  (sete  mil  seiscentos  e  cinquenta  reais),  R$  650,00  (seiscentos  e 
cinquenta reais) e R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais). 
 
Encaminhem‐se os autos do processo para formalização, caso necessário, do Instrumento de Contrato ou Ata de Registro de Preço, 
devendo ser convocado o proprietário ou representante legal das empresas acima para assinatura em até 05 (cinco) dias úteis após 
a convocação. 
 
Itabuna‐BA, 2 de dezembro de 2020. 
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 

 
 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O  Presidente da  CÂMARA MUNICIPAL DE  ITABUNA‐BA,  Sr.  RICARDO DANTAS XAVIER,  no uso de  suas  atribuições 
legais  e  regimentais,  examinando  o  Processo  de  Licitação  realizado  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  sob  nº 
006/2020, e, 
 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade emprestada ao procedimento licitatório, realizado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço (por lote), que tem como objeto o registro de preço visando a futuras e eventuais 
aquisições e  instalações de aparelhos de ar  condicionado,  a  fim de atender a demanda da Câmara Municipal de 
Itabuna‐BA, observando as especificações e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos; 
 
CONSIDERANDO  a  estrita  obediência  às  disposições  da  Lei  Federal  10.520/02,  Lei  Complementar  123/06, 
subsidiariamente  à  Lei  Federal  8.666/93,  demais  normas  regulamentares  aplicáveis  à  espécie  e  suas modificações 
ulteriores; 
 
CONSIDERANDO  pareceres,  do  Jurídico  e  da  Controladoria  desta  Casa,  favoráveis  aos  procedimentos  adotados  na 
realização do certame; 

 
CONSIDERANDO, por fim, que o princípio da continuidade dos serviços administrativos impõe que se conclua o ciclo 
licitatório; 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a licitação em epigrafe, mantendo a decisão do Pregoeiro Oficial, que adjudicou o objeto em favor das 
seguintes vencedoras:  
 
ALDITEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 04.612.101/0001‐74, sita à Estrada da 
Muriçoca, 06, São Marcos, Salvador  ‐ BA, CEP: 41.250‐420, os  itens do Lote 01  (Fornecimento de Aparelhos de Ar 
Condicionado), pelo valor global de R$: 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). 
 
CAMARGO E DAVID LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.709.542/0001‐17, estabelecida à Rua Alcides Goa, 36A, Novo 
Horizonte, Macarani – BA, CEP: 45.760‐000, os itens do Lote 02 (Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado), pelo 
valor global de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 
 
Encaminhem‐se  os  autos  do  processo  para  formalização,  caso  necessário,  do  Instrumento  de  Contrato  ou  Ata  de 
Registro de Preço, devendo ser convocado o proprietário ou representante legal das empresas acima para assinatura 
em até 05 (cinco) dias úteis após a convocação. 
 
Itabuna‐BA, 2 de dezembro de 2020. 
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Página 1 de 7 
Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Nossa Senhora da Conceição – Itabuna – BA, CEP 45.600-000. 

Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 
Fone: (73) 2103-2124 e-mail: licitacao@cmvitabuna.ba.gov.br 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020 
 
A  Câmara  Municipal  de  Itabuna‐BA,  Pessoa  Jurídica  de  Direito  Público  Interno,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  n° 
13.235.726/0001‐55, com sede no Espaço Cultural Professor Josué Souza Brandão, localizada na Avenida Aziz Maron, 
S/N, Bairro da Conceição, nesta Cidade de Itabuna, Estado da, neste ato representado pelo seu Presidente, RICARDO 
DANTAS  XAVIER,  brasileiro,  casado,  portador  da  cédula  de  identidade  n°  348287968,  expedida  pela  Secretaria  de 
Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF n° 503.230.755‐68, residente e domiciliado na Rua Inglaterra, n° 
416, no Bairro São Judas Tadeu, Itabuna ‐ BA. CEP: 45650‐000, considerando o julgamento da licitação na modalidade 
de pregão, na  forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico de 
22/10/2020, processo administrativo nº 047/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pela(s) seguinte(s) pessoa(s) 
jurídica(s): 
 
JOBASA  MATERIAIS  DE  CONSTRUCAO  LTDA,  pessoa  jurídica,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  19.284.037/0001‐17,  sita  à 
Avenida  Princesa  Isabel,  1.327,  Térreo,  São  Caetano  ‐  BA,  CEP:  45.607‐123,  telefone:  (73)  3612‐7600,  endereço 
eletrônico:  jobasaconstrucoes@gmail.com, neste ato  representada pelo seu sócio  titular, PABLO RAMOS LAVINSKY, 
brasileiro, casado, portador da CNH 02693083030 DETRAN/BA  e  do  CPF/MF  nº  973.919.305‐63,  residente  e 
domiciliado à Rua Decápolis, 38, Vila Anália, Itabuna ‐ BA, CEP: 45.608‐182. 
 
Os preços estão registrados de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as 
condições previstas no edital, sujeitando‐se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
da  Lei  nº  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,  e  do  Decreto Municipal  nº  9.408/2011,  de  12  de maio  de  2011,  e  em 
conformidade com as disposições a seguir: 
 
1. DO OBJETO 

1.1. A  presente  Ata  tem  por  objeto o  registro  de  preço  visando  futuras  e  eventuais  aquisições  de materiais  de 

alvenaria,  pintura,  ferramentas,  e  EPIs,  especificado(s)  no  Termo  de  Referência,  anexo  I  do  edital  de  Pregão 

Eletrônico  nº  005/2020,  que  é  parte  integrante  desta  Ata,  assim  como  a  proposta  vencedora, 

independentemente de transcrição. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. O preço  registrado,  as  especificações do objeto e  as demais  condições ofertadas na(s) proposta(s)  são as que 

seguem:  

LOTE  ITEM  DISCRIMINAÇÃO  UNID.  QTD.  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

6 

1 
GARFO  (SUPORTE)  PARA  ROLO  TIPO  GAIOLA 
SEM  ROSCA  COM  CABO  EM  PLÁSTICO 
RESISTENTE. 23CM  

UN.  10  ATLAS  3,00  30,00 

2  ROLO DE LÃ PARA PAREDE 23 CM, ANTIGOTA   UN.  50  ATLAS  29,00  1.450,00 

3 

TINTA  ACRÍLICA  PARA  PISO  ÁREA  EXTERNA, 
COR  PRETO  FOSCO,  COM  RENDIMENTO 
SUPERIOR  A  380  M²/DEMÃO  COMPOSIÇÃO: 
RESINA  À  BASE  DE  DISPERSÃO  AQUOSA  DE 
COPOLÍMERO  ESTIRENO  ACRÍLICO, 
PIGMENTOS  ISENTOS  DE  METAIS  PESADOS, 
CARGAS  MINERAIS  INERTES,  GLICÓIS, 
TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. 
(LATA 18 LTS.) 
REFERENCIA:    TINTA  ACRÍLICA  SUVINIL  PISO 
FOSCO  PREMIUM  PRETO  DEMARAÇÃO  18 
LITROS 

UN.   6  ELIT  220,00  1.320,00 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Página 2 de 7 
Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Nossa Senhora da Conceição – Itabuna – BA, CEP 45.600-000. 

Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 
Fone: (73) 2103-2124 e-mail: licitacao@cmvitabuna.ba.gov.br 

4 

TINTA  ACRÍLICA  PARA  ÁREA  EXTERNA,  COR 
AMARELO  OURO  FOSCO,  COM  RENDIMENTO 
SUPERIOR  A  450M²  POR  DEMÃO 
COMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO 
AQUOSA  DE  COPOLÍMERO  ESTIRENO 
ACRÍLICO,  PIGMENTOS  ISENTOS  DE  METAIS 
PESADOS,  CARGAS  MINERAIS  INERTES, 
GLICÓIS,  TENSOATIVOS  ETOXILADOS  E 
CARBOXILADOS.  (LATA  18  LTS.)  REFERENCIA: 
TINTA ACRÍLICA AMARELO OURO ‐ 50518228 ‐ 
SUVINIL 

UN.  20  CORAL  311,24  6.224,80 

5 

TINTA  ACRÍLICA  PARA  ÁREA  INTERNA,  COR 
BRANCO  FOSCO,  LAVÁVEL,  COM 
RENDIMENTO  SUPERIOR  A  300M²  POR 
DEMÃO,  COMPOSIÇÃO:  RESINA  À  BASE  DE 
DISPERSÃO  AQUOSA  DE  COPOLÍMERO 
ESTIRENO ACRÍLICO,  PIGMENTOS  ISENTOS DE 
METAIS  PESADOS,  CARGAS  MINERAIS 
INERTES, GLICÓIS,  TENSOATIVOS ETOXILADOS 
E CARBOXILADOS. (LATA 18 LTS.) REFERÊNCIA: 
TINTA  ACRÍLICA  FOSCA  SUAVE,  LIMPEZA 
TOTAL BRANCO DA SUVINIL 

UN.  15  ELIT  220,00  3.300,00 

6 
PINCEL  PARA  PAREDE  70MM,  PARA  TINTA  A 
BASE  DE  ÁGUA  COM  CERDAS  EM  MATERIAL 
SINTÉTICO E CABO PLÁSTICO. 

UN.  15  LOTUS  8,00  120,00 

7 

REVESTIMENTO  IMPERMEABILIZANTE  COM 
ALTA  DURABILIDADE,  SEMI‐FLEXÍVEL, 
BICOMPONENTES (A+B), A BASE DE CIMENTOS 
ESPECIAIS, ADITIVOS MINERAIS E POLÍMEROS.   
CX (18 KG) 
REFERÊNCIA: VIAPOL ‐ VIAPLUS TOP 

UN.  15  VIAPOL  155,00  2.325,00 

8 

LIXA  PARA  PAREDE  N°  150  INDICADA  PARA 
USO  EM  LIXAMENTO  DE  REBOCOS, 
ARGAMASSAS,  GESSOS  E  PINTURAS  DE 
PAREDES EM GERAL. 

UN.  1.000  QUARTIZOLIT  0,79  790,00 

9 

SELADOR  ACRÍLICO  PARA  AMBIENTE 
EXTERNOS  E  INTERNOS  DE  ALTA  QUALIDADE 
COM  ACABAMENTO  FOSCO,  RENDIMENTO 
MÍNIMO DE 120M² POR LATA DE 18LTS. 

UN.   5  ANTARES  135,00  675,00 

10 

ESPÁTULA  6  POL.  FABRICADA  EM  AÇO 
CARBONO  ESPECIAL  DE  ALTA  QUALIDADE 
COM CABO EM POLIPROPILENO ESPECIAL, DE 
ALTA RESISTÊNCIA 

UN.  3  LOTUS  12,00  36,00 

VALOR TOTAL LOTE 6: R$:  16.270,80 

 
 

LOTE  ITEM  DISCRIMINAÇÃO  UNID.  QTD.  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

7 

1 

PARAFUSO  2,5  X  25MM  COM  ROSCA  AUTO 
CORTANTE  FABRICADOS  EM  AÇO 
TEMPERADO  COM  ACABAMENTO 
BICROMATIZADO (UNITÁRIO) 

UN.  200  LOTUS  0,59  118,00 

2 

PARAFUSO 4MM X 40MM COM ROSCA AUTO 
CORTANTE  FABRICADOS  EM  AÇO 
TEMPERADO  COM  ACABAMENTO 
BICROMATIZADO  

UN.  100  LOTUS  0,75  75,00 

3 

PARAFUSO  5MM  X  50  COM  ROSCA  AUTO 
CORTANTE  FABRICADOS  EM  AÇO 
TEMPERADO  COM  ACABAMENTO 
BICROMATIZADO  

UN.  100  LOTUS  1,00  100,00 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Página 3 de 7 
Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Nossa Senhora da Conceição – Itabuna – BA, CEP 45.600-000. 

Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 
Fone: (73) 2103-2124 e-mail: licitacao@cmvitabuna.ba.gov.br 

 

4 
PARAFUSO  ZINCADO,  CABEÇA  SEXTAVADA 
1/4X65 PARA BUCHA 10MM 

UN.  50  LOTUS  0,95  47,50 

5  BUCHAS DE FIXAÇÃO EM NYLON 8MM   UN.  100  LOTUS  0,33  33,00 

6  BUCHAS DE FIXAÇÃO EM NYLON 6MM   UN.  100  LOTUS  0,28  28,00 

7  BUCHAS DE FIXAÇÃO EM NYLON 4MM   UN.  200  LOTUS  0,27  54,00 

8  BUCHAS DE FIXAÇÃO EM NYLON 10 MM   UN.  50  LOTUS  0,36  18,00 

9 
ARCO  DE  SERRA  FIXO  12"  COM  CABO 
INJETADO EM POLIPROPILENO 

UN.  2  LOTUS  22,14  44,28 

10 

SERRA  MANUAL  (PARA  ARCO  DE  SERRA) 
FABRICADA  EM  AÇO  BI‐METAL  (12  X  1/2  X 
0.024")  SEMIRRÍGIDA,  INQUEBRÁVEL 
DURANTE  O  USO  E  À  PROVA  DE 
ESTILHAÇAMENTO 

UN.  25  STARRET  7,85  196,25 

11 
ABRAÇADEIRA DE NYLON 203 X 4,6MM COM 
100 UNIDADES 

UN.  3  LOTUS  63,38  190,14 

12 
ABRAÇADEIRA DE NYLON 142 X 3,2MM COM 
100 UNIDADES 

 UN.   3  LOTUS  48,61  145,83 

VALOR TOTAL LOTE 7: R$:  1.050,00 

 
 

LOTE  ITEM  DISCRIMINAÇÃO  UNID.  QTD.  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

8 

1  AREIA LAVADA MÉDIA  M³  5 
PEDREIRA 
UNIÃO 

131,80  659,00 

2  BRITA 0 (GRAVILHÃO)  M³  7 
PEDREIRA 
UNIÃO 

183,00  1.281,00 

3  PÓ DE BRITA  M³  3 
PEDREIRA 
UNIÃO 

150,00  450,00 

VALOR TOTAL LOTE 8 R$:  2.390,00 

 
 

LOTE  ITEM  DISCRIMINAÇÃO  UNID. QTD.  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$)

9  1 

JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS + BOLSA EM NYLON 
COM 49 PEÇAS FABRICADAS EM CROMO VANÁDIO. 
5 CHAVES DE FENDA:1/8 X 3”, 3/16 X 4”, 1/4 X 1.5”, 1/4 X 
4”,  5/16  X  6”;  4  CHAVES  PHILLIPS®:#0X3”,  #1X3”,  #2X1.5”, 
#2X4”;  18  SOQUETES E 1 ADAPTADOR: 5MM, 6MM, 7MM, 
8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 12MM, 13MM, 3/16””, 7/32””, 
1/4””, 5/16””, 11/32””, 3/8””, 7/16””, 15/32””, ½”; 1 CHAVE 
MULTIBIT;  19  PONTAS  (1”  /  25MM):  TORX®:  T5,  T7,  T10, 
T15, T20, T25, T30, T40,HEXAGONAL: 4MM, 5MM, 5.5MM, 
6MM, PHILLIPS®: #0#1 #2 #3, FENDA: 4MM, 5MM, 6MM E 1 
BOLSA DE NYLON. 
 
MARCA DE REFERÊNCIA: STANLEY  

UN.  1  STANLEY  414,00 414,00

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Página 4 de 7 
Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Nossa Senhora da Conceição – Itabuna – BA, CEP 45.600-000. 

Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 
Fone: (73) 2103-2124 e-mail: licitacao@cmvitabuna.ba.gov.br 

2 

JOGO  DE  BITS,  PONTAS  E  SOQUETES  C/  43  PEÇAS  COM 
MALETA,  CONJUNTO  COM  A  RÁPIDA  MUDANÇA  TITULAR 
UNIVERSAL  E  SUPORTE  MAGNÉTICO  UNIVERSAL. 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 25MM ‐ PH1 PH2X2 PH3 ‐ PZ1 
PZ2X2 PZ3 ‐ S3 S4 S5 S6 ‐ HEX3 HEX4 HEX5 HEX6 ‐ T10 T15X2 
T20X2 T25 T27 T30 T40 ‐ TH10 TH15 TH20 TH25 TH27 TH30 
THMM: ‐ PH2 ‐ PZ2 ‐ S5 ‐ T15 T20 T25 NUT RUNNER: ‐ 6MM ‐ 
8MM ‐ 10MM ‐ 2 BIT HOLDER 
 
REFERÊNCIA:    JOGO  DE  BITS,  PONTAS  E  SOQUETES  C/  43 
PEÇAS‐BOSCH 

UN.  1  BOSCH  300,00 300,00

3 

DESENTUPIDOR  MANUAL  PARA  ENCANAMENTO  COM 
CORPO FABRICADO EM PLÁSTICO REFORÇADO E MOLA EM 
AÇO ZINCADO, COM 3,8 METROS DE COMPRIMENTO 
REFERÊNCIA:  DESENTUPIDOR MANUAL 3,8 METROS ‐ NOVE 
54 

UN.  2  NOVE 54  168,00 336,00

4 

CHAVE GRIFO TIPO STILLSON 14" EM AÇO CARBONO PARA 
TUBO. CAPACIDADE DE ABERTURA  75 MM.  CAPACIDADE 
DE ENCAIXE 35 MM. LARGURA DA MORDEDURA 25 MM 
 
REFERÊNCIA:  CHAVE  GRIFO  STILLSON  14"  PARA  TUBO 
VONDER 

UN.  1  LOTUS  65,00 65,00

5 

JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA, METAL E CONCRETO – 15 
PEÇAS FABRICADAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA 
‐5 BROCAS PARA MADEIRA (4, 5, 6, 8, 10MM)  
‐5 BROCAS PARA METAL (4, 5, 6, 8, 10MM)  
‐5 BROCAS PARA CONCRETO (4, 5, 6, 8, 10MM) 
 
MARCA DE REFERÊNCIA:  BOSCH X‐LINE / IRWIN / MAKITA 

UN.  3  LOTUS  120,00 360,00

6 

CAIXA  DE  FERRAMENTAS  SANFONADA  COM  7  GAVETAS 
UTILIZADA  PARA  ARMAZENAR  E  TRANSPORTAR 
FERRAMENTAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1006; TRATAMENTO 
ANTI‐FERRUGEM;  PINTURA  DE  ALTA  RESISTÊNCIA  A  PÓ; 
MEDIDAS C X L X A: 50 X 20 X 25 CM 
 
REFERÊNCIA:  CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 7 
GAVETAS AZUL ‐ FERCAR‐N09 

UM.  1  FERCAR  215,00 215,00

7 

FURADEIRA DE  IMPACTO REVERSÍVEL  1/2 POL.  750W COM 
MALETA,  TENSÃO:  110V;  POTÊNCIA:  750W;  NÚMERO  DE 
ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0 – 3.000 R.P.M.; POTÊNCIA ÚTIL: 
351W;  AMPLITUDE  DE  APERTO:  13MM;  IMPACTOS  POR 
MINUTO:  0  –  48.000 MIN‐1;  AMPLITUDE DE  PERFURAÇÃO: 
CONCRETO:  16MM,  MADEIRA:  30MM,  AÇO:  13MM  E 
ALVENARIA: 18MM 
 
REFERÊNCIA: FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL 1/2 POL. 
750W COM MALETA ‐ BOSCH‐GSB‐16‐RE 

UN.  1  BOSCH  700,00 700,00

8 

PARAFUSADEIRA/FURADEIRA COM MALETA, BATERIA LI‐ION  
12V MAX INTEGRADA E CARREGADOR BIVOLT. TORQUE, 
MÁX. (DURO/MACIO): 6 / 15NM. Nº DE ROTAÇÕES (SEM 
CARGA): 0 – 700RPM. CAPACIDADE DO MANDRIL: 6MM.  
 
REFERÊNCIA: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA SMART À 
BATERIA 12V BIVOLT COM MALETA E ACESSÓRIOS ‐ BOSCH‐
GSR1000 

UN.  1  BOSCH  330,00 330,00

  9 

BOMBA  TRIFÁSICA  220V/380V  MONOESTÁGIO  SEM 
INTERMEDIÁRIO,  POTÊNCIA:  1  CV;  SUCÇÃO:  1  1/2  (POL); 
RECALQUE:  1  (POL);  PRESSÃO  MÁXIMA  SEM  VAZÃO:  32 
M.C.A  (3,2  KG);  VAZÃO MÁXIMA:  14,1 M³/H  (PRESSÃO:  10 
M.C.A);  VAZÃO  MÍNIMA:  2,0  M³/H  (PRESSÃO:  30  M.C.A); 
ROTOR: 128 MM; 
 

UN.  2  WORKER  2.465,00 4.930,00

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Página 5 de 7 
Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Nossa Senhora da Conceição – Itabuna – BA, CEP 45.600-000. 

Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 
Fone: (73) 2103-2124 e-mail: licitacao@cmvitabuna.ba.gov.br 

 
 

REFERÊNCIA: BOMBA MONOESTÁGIO SCHNEIDER BC‐92S 1C 
1 CV TRIFÁSICA 220V/380V SEM INTERMEDIÁRIO 

VALOR TOTAL LOTE 9 R$:  7.650,00

LOTE  ITEM  DISCRIMINAÇÃO  UNID.  QTD.  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$)

10 

1 
TRENA  PROFISSIONAL  5M  X  25MM,  GRADUAÇÃO  EM 
MILÍMETROS  E  POLEGADAS,  DESENHO  ERGONÔMICO, 
FITA DE AÇO REVESTIDA EM NYLON 

UN.  2  LOTUS  18,70 37,40

2 

ENXADA  296X206MM  CANAVIEIRA  GOIVADA  FORJADA 
EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM 
CABO DE MADEIRA ALTA RESISTÊNCIA DE 1,5M 
 
REFERÊNCIA: ENXADA CANAVIEIRA TRAMONTINA 

UN.  1  TRAMONTINA  42,00 42,00

3 

PICARETA ALVIÃO 451 MM, 4 LIBRAS, COM OLHO DE 70 X 
45MM,  FORJADA  EM AÇO  CARBONO  ESPECIAL  DE  ALTA 
QUALIDADE, CABO DE MADEIRA DE 90CM 
REFERÊNCIA: PICARETA ALVIÃO TRAMONTINA 

UN.  1  MONFORTE  70,88 70,88

4 

CARRINHO  DE  MÃO  COM  BRAÇO  E  CAÇAMBA  EXTRA 
FUNDA  METÁLICA,  ACABAMENTO  COM  PINTURA 
ELETROSTÁTICA  A  PÓ,  QUE  TEM  UMA  MELHOR 
APRESENTAÇÃO  VISUAL  E  MAIOR  PROTEÇÃO  CONTRA 
OXIDAÇÃO; BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM COM 
EMPUNHADURAS  ERGONÔMICAS;  BORDA  REFORÇADA; 
EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON 
AUTO  LUBRIFICANTE;  CAÇAMBA  METÁLICA  REDONDA 
EXTRA FUNDA DE 0,7 MM [CHAPA 22], COM CAPACIDADE 
PARA  80  L;  BICO  ARREDONDADO  PARA  FACILITAR  A 
DESCARGA DOS MATERIAIS; PNEU COM CÂMARA 4.8/8" 
 
REFERÊNCIA:  CARRINHO  DE  MÃO  COM  BRAÇO  E 
CAÇAMBA  EXTRA  FUNDA  METÁLICA  80  LITROS  – 
TRAMONTINA 

UN.  1  MONFORTE  189,00 189,00

5 

PÁ DE BICO FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE 
ALTA  QUALIDADE  COM  PINTURA  ELETROSTÁTICA  A  PÓ. 
CABO  DE  MADEIRA  120  CM  COM  ACABAMENTO 
ENVERNIZADO. 
REFERÊNCIA:  PÁ  DE  BICO  COM  CABO DE MADEIRA  120 
CM – TRAMONTINA 

UN.  1  TRAMONTINA  43,87 43,87

6  COLHER DE PEDREIRO 7 POL COM CABO DE MADEIRA  UN.  1  LOTUS  16,27 16,27

7 
CHAVE  INGLESA  10"  EM  AÇO  CROMO  VANÁDIO, 
TRATAMENTO  SUPERFICIAL  FOSFATIZADO  COM  CABEÇA 
LIXADA COM ABERTURA TOTAL DA BOCA: 27 MM 

UN.  1  LOTUS  60,25 60,25

8 
ALICATE MEIA CANA BICO LONGO 6" FABRICADO EM AÇO 
ESPECIAL COM CABO ERGONÔMICO 

UN.  1  LOTUS  18,00 18,00

9 
ALICATE  DE  PRESSÃO  10"  CURVO  INFERIOR  E  RETO 
SUPERIOR FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO 

UN.  1  LOTUS  10,33 10,33

10 
DISCO DIAMANTADO TURBO UNIVERSAL 110 X 20 MM 
 
MARCA REFERÊNCIA: BOSH 

UN.  5  WURTH  18,00 90,00

11 
DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 110X20MM 
 MARCA REFERÊNCIA: BOSH 

UN.  3  K&F  24,00 72,00

VALOR TOTAL LOTE 10 R$:   650,00

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Página 6 de 7 
Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Nossa Senhora da Conceição – Itabuna – BA, CEP 45.600-000. 

Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 
Fone: (73) 2103-2124 e-mail: licitacao@cmvitabuna.ba.gov.br 

 
 

3. VALIDADE DA ATA  

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do (a) data de assinatura, não podendo ser 

prorrogada. 

4. REVISÃO E CANCELAMENTO  

4.1. A Administração  realizará  pesquisa  de mercado periodicamente,  em  intervalos  não  superiores  a  180  (cento  e 

oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

4.2. Os  preços  registrados  poderão  ser  revistos  em  decorrência  de  eventual  redução  dos  preços  praticados  no 

mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações 

junto ao(s) fornecedor(es). 

4.3. Quando  o  preço  registrado  tornar‐se  superior  ao  preço  praticado  no  mercado  por  motivo  superveniente,  a 

Administração  convocará  o(s)  fornecedor(es)  para  negociar(em)  a  redução  dos  preços  aos  valores  praticados 

pelo mercado. 

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso 

assumido, sem aplicação de penalidade. 

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado 

observará a classificação original. 

LOTE  ITEM  DISCRIMINAÇÃO  UNID.  QTD.  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO (R$)
VALOR 

TOTAL (R$)

11 

1 

ÓCULOS DE  SEGURANÇA  (COM CORDÃO)  COM  LENTE  DE 
PROTEÇÃO  EM  POLICARBONATO  COM  TRATAMENTO 
ANTI‐RISCO, ANTIEMBAÇANTE E PROTEÇÃO UV, PROTETOR 
NASAL  INJETADO  DO  MESMO  MATERIAL  E  HASTE 
REGULÁVEL EM TRÊS ESTÁGIOS 

UN.  6  KALIPSO  55,00 330,00

2 

CAPACETE DE SEGURANÇA C/ ABAFADOR TIPO CONCHA DE 
ATENUAÇÃO  MÍNIMA  DE  RUÍDO  DE  16DB  E  PROTETOR 
FACIAL  VISEIRA  EM  POLICARBONATO  INCOLOR  DE  ALTA 
RESISTÊNCIA CAPAZ DE SUPORTAR PROJÉTEIS DE IMPACTO 
DESTACADA  EM  ALTA  VELOCIDADE,  COMO  LASCAS  DE 
MADEIRA,  METAL  E  PLÁSTICO,  PEDAÇOS  DE  HASTES  E 
RAMOS  QUE  SE  QUEBRAM  AO  USAR  MÁQUINAS  DE 
JARDINAGEM, ETC. 

UN.  2  MARACCINI  100,00 200,00

3 

AVENTAL  DE  SEGURANÇA  CONFECCIONADO  EM  RASPA, 
TIRAS  EM  RASPA  PRESAS  NO  PESCOÇO  E  NA  CINTURA, 
FIVELAS METÁLICAS  PARA  AJUSTES.  DIMENSÕES:  ALTURA 
DE 1,20 M; LARGURA DE 0,60 M; TIRAS PARA O PESCOÇO 
COM  REBITE  E  CINTURA  COM  FIVELAS  METÁLICAS  PARA 
AJUSTE NAS COSTAS 

UN.  2  KALA  35,15 70,30

4 

LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA 
PALMA 05 DEDOS, TAMANHO ÚNICO, FACE PALMAR DOS 
DEDOS  E UNHEIRA;  REFORÇO  INTERNO  EM VAQUETA NA 
PALMA;  DORSO  E  FACE  DORSAL  DOS  DEDOS  EM NÁILON 
COM ELÁSTICO PARA AJUSTE 

UN.  4  KALA  30,00 120,00

5 

PERNEIRA  DE  SEGURANÇA  CONVENCIONAL  EM  COURO 
SINTÉTICO  DUPLO  (BIDIM),  CINCO  TALAS  INTERLIGADAS 
EM  POLIPROPILENO  NA  PARTE  FRONTAL,  COSTURA 
ELETRÔNICA, DEZ FIOS DE AÇO NO METATARSO COM DOIS 
QUE  SOBEM  NA  TALA  CENTRAL  RECOBRINDO  O  JOELHO, 
PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO NA REGIÃO DO PEITO DO PÉ 
E CANELA, CONTRA RISCOS MECÂNICOS 

UN.  2  KALA  29,85 59,70

VALOR TOTAL LOTE 11 R$:  780,00

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B



quinta-feira, 3 de dezembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Página 7 de 7 
Avenida Aziz Maron, s/n, Bairro Nossa Senhora da Conceição – Itabuna – BA, CEP 45.600-000. 

Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 
Fone: (73) 2103-2124 e-mail: licitacao@cmvitabuna.ba.gov.br 

4.5. Quando  o  preço  de mercado  se  tornar  superior  aos  preços  registrados  e  o  fornecedor  não  puder  cumprir  o 

compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

4.5.1. liberar  o  fornecedor  do  compromisso  assumido,  caso  a  comunicação  ocorra  antes  do  pedido  de 

fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes 

apresentados; e 

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de 

preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços; 

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, 

sem justificativa aceitável; 

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no 

mercado; ou 

4.7.4. sofrer  sanção  administrativa  cujo  efeito  torne‐o  proibido  de  celebrar  contrato  administrativo, 

alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho 

do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

4.9. O cancelamento do  registro de preços poderá ocorrer por  fato  superveniente, decorrente de caso  fortuito ou 

força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 

4.9.1. por razão de interesse público; ou 

4.9.2. a pedido do fornecedor.  

5. CONDIÇÕES GERAIS 

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações 

da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram‐se definidos 

no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de 

que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e 
achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 
Itabuna‐BA, 2 de dezembro de 2020. 

 
 

 
RICARDO DANTAS XAVIER 

PRESIDENTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA‐BA 

PABLO RAMOS LAVINSKY 
SÓCIO TITULAR 

JOBASA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
 
 

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB530C23A01834B38BA8976C8388F3B


		2020-12-03T15:30:06-0300




